Российская Федерация

Томская область
Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

04.05.2011                                                                                                                            № 66

О протесте прокурора города Стрежевого

В соответствии со статьей  23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 32 Устава
городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Стрежевого на ч.2 ст. 31, ч.2 ст. 37 Устава городского

округа Стрежевой, утвержденного решением Стрежевской городской Думы от 11.05.05 г.
№ 327 (в редакции решений Думы Городского округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от
20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от
03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591) удовлетворить в полном объеме.

2. Подготовить проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении
изменений в Устав городского округа Стрежевой» в порядке, установленном Положением
о публичных слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденном решением Думы
городского округа Стрежевой от 13.02.2008 №334.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном
издании – газете «Северная звезда».

Председатель Думы городского округа

___________________М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

 _____________________ В.М. Харахорин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой
«О протесте прокурора города Стрежевого»

Федеральным законом от 20.03.2011 № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и

38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с
применением пропорциональной избирательной системы на выборах депутатов
представительных органов муниципальных районов и городских округов» Федеральный
закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнен статьей 35.1 «Фракции в
представительном органе муниципального образования», статья 23 дополнена частью 3.1.

В связи с этим возникла необходимость внесения изменений в часть 2 статьи 31,
часть 2 статьи 37 Устава городского округа Стрежевой.

Полагаем, что протест прокурора г. Стрежевого от 19.04.2011 № 19-2011 подлежит
удовлетворению в полном объеме.

Предложения прокурора г. Стрежевого по внесению изменений в статьи 31 и 37
Устава городского округа Стрежевой в соответствии с Положением о публичных
слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденном решением Думы городского
округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334, зарегистрированы секретарем Организационного
комитета по внесению изменений в Устав городского округа Стрежевой
(Организационный комитет создан в соответствии с постановлением Мэра городского
округа от 07.04.2011 № 22) 22.04.2011 за № 2, и будут рассмотрены на публичных
слушаниях по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении
изменений в Устав городского округа Стрежевой» 20.05.2011.